
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТЕПЛЫЙ СТАН 

  

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.03.2022 № 68/11 
 
 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Теплый 

Стан от 01.12.2021 №63/3 

 
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», Приказом 

Департамента финансов города Москвы от 10.12.2021 № 281ф «О стимулировании 

управ районов города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы 

района Теплый Стан города Москвы от 18.03.2022 №ТС-08-185/22 (принято 

21.03.2022), 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Теплый Стан от 01.12.2021 №63/3 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы на выполнение работ по 

благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2022 году» (в редакции 

решений от 22.12.2021 №64/3, от 03.02.2022 №66/2), изложив приложение к решению 

в новой редакции согласно приложения к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Теплый Стан города Москвы, 

префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте mun-tstan.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа муниципального округа Теплый Стан Е.Н. Кузьменко. 

 
 

Глава муниципального  

округа Теплый Стан                                                                                  Е.Н. Кузьменко 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан 

от 21.03.2022 № 68/11 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан 

от 01.12.2021 № 63/3 

 

Адресный перечень на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2022 году за счет средств стимулирования 

управы района Теплый Стан города Москвы  

 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед. 

измерения 

Сумма, 

тыс. руб. 

1 Стимулирование 

  

1.1 

Комплексное 

благоустройство 

микрорайона 8А Теплый 

Стан 

Благоустройство 

Демонтаж проезжей части внутридворовых проездов из а/б 6207,3 кв.м. 959,46 

Демонтаж тротуаров из а/б 8234,8 кв.м. 624,66 

Демонтаж бортового камня 1023 пог.м. 6 300,98 

Устройство проезжей части внутридворовых проездов 1220,4 кв.м. 1 571,95 

Ремонт проезжей части внутридворовых проездов 6207,3 кв.м. 4 490,72 

Ремонт тротуаров из а/б 8234,8 кв.м. 5 470,40 

Устройство бортового камня 1 023,00 пог.м. 13 005,90 

Устройство покрытия из песка 55,00 кв.м. 103,62 

Устройство покрытия из искусственной травы  889,70 кв.м. 4 094,16 

Устройство основания для перголы "Радуга" 12,00 пог.м. 46,88 

Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели, 

песочницы, спортивные МАФ и пр.) 
12,00 шт. 7 030,22 

Установка игровых городков (комплекс) 3,00 шт. 17 987,46 

Установка МАФ (скамейки)                  14,00 шт. 481,04 

Установка МАФ (урны) 16,00 шт. 384,26 

Устройство цветников  305,00 кв.м. 852,80 

Посадка кустарников в живую изгородь 166,67 пог.м. 281,28 

Резерв на восстановление отпада 7 % 167,67 пог.м. 27,10 

Установка опор наружного освещения  64,00 шт. 20 469,08 

Устройство новых/реконструкция  контейнерных площадок 2,00 шт. 314,63 

Итого по адресу: 84 496,60 



 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед. 

измерения 

Сумма, 

тыс. руб. 

1.2 ул. Академика Бакулева д.2 Благоустройство 

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  573,00 кв.м. 610,79 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДБК (дорожный бортовой камень) 72,00 пог.м. 95,76 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК (садовый бортовой камень)  150,00 пог.м. 162,36 

Прочие виды работ: Замена покрытия на плиточное из 

брусчатки на пешеходном мостике - 180 м2; Нанесение 

дорожной разметки - 50 м2; Установка дорожных знаков - 2 шт.; 

Установка ограждение из нержавеющей стали с вертикальным 

заполнением и тройным поручнем (700,900,1200мм) – 36 м.  

    2 024,69 

Итого по адресу: 2 893,60 

  

1.3 ул. Островитянова д.18 к.1 Благоустройство 

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  383,40 кв.м. 490,40 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДБК (дорожный бортовой камень) 360,00 пог.м. 574,60 

Ремонт уличных лестниц  1,00 шт. 89,60 

Устройство пандуса и установка перил  1,00 шт. 188,20 

Итого по адресу: 1 342,80 

 

1.4 ул. Теплый Стан д.3 к.1 Благоустройство 

Ремонт АБП без замены борт. камня 456,00 кв.м. 420,20 

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  330,00 кв.м. 422,20 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДБК (дорожный бортовой камень) 390,00 пог.м. 622,40 

Ремонт уличных лестниц  1,00 шт. 257,10 

Прочие виды работ: Ремонт АБП покрытия площадки перед 

лестницей -6 м2; Установка пандуса из швеллера - 8 п.м. 
    62,90 

Итого по адресу: 1 784,80 

 

1.5 ул. Профсоюзная д.154 к.6 Благоустройство 

Ремонт АБП без замены борт. камня 1 079,00 кв.м. 1 155,37 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДБК (дорожный бортовой камень) 720,00 пог.м. 957,66 

Ремонт уличных лестниц  2,00 шт. 764,05 

Прочие виды работ: Ремонт покрытия из плитки площадки 

перед лестницей - 8 м2; Установка пандуса из швеллера – 20 

п.м.;  

    741,22 

Итого по адресу: 3 618,30 

ИТОГО по программе: 94 136,10 

 


